Contende, non orare adversus aliquem in tua oratione, ne destruas quae aedificas, orationem tuam execrandam reddendo.

## CAPUT CIV.

Doceat te qui debitor erat decem mille talentorum, quod nisi dimittas debitori, nec ipse dimissionem consequeris; tradidit enim, inquit, ipsum tortoribus<sup>89</sup>.

## CAPUT CV.

Prætermitte corporis necessitates, dum orationi assistis, ne sodicatus a pulice, aut a pediculo, vel culice seu musca, maximi lucri tuæ orationis detrimentum patiaris.

## CAPUT CVI.

Pervenit ad nos, seu ad aures nostras, quod eisdem sanctorum oranti adeo 502 malignus obstat, ut, simul ac manus extendebat, ille in leonem transfiguraretur, et recta sursum erigens anteriores pedes, propriisque unguis utrinque duabus malis certatoris infigeret, neque desisteret, priusquam manus ille diduceret; ipse vero nunquam relaxavit eas, donec preces consuetas explevit.

<sup>87</sup> Deut. x, 20. <sup>88</sup> Joel ii, 10; Nahum i, 5. <sup>89</sup> Matth. xviii, 34.

## CAPUT CVII.

Hujuscemodi fuisse novimus cum, qui in sovea solitaria quiete silebat, Joannem Parvum, sive potius præmagnum monachum, qui ex Dei consortio mansit immotus, dæmone in specie draconis circumvoluto, ejusque carnes mandente, et in faciem ejus eructante.

## CAPUT CVIII.

Legisti omnino et vitas monachorum Tabennesciotorum, ubi dicuntur, quod abbe Theodoro sermonem ad fratres habente, venerunt duæ viperæ sub ejus pedes; ille vero imperturbate eas uti forniciem faciens, suscepit interius, donec sermonem locutus perfecit, tuncque ipsas fratribus ostendit, rem exponens.

## CAPUT CIX.

Rursus de altero Patre spirituali, seu religioso legimus, quod orante ipso vipera accedens ejus attigit pedes, ille vero non prius depositus manus, quo usque consuetam perfecit orationem, **503** nihilque passus est noxae qui dilexit Deum plusquam seipsum.

## CAPUT CX.

In oratione tua nec elatum, nec distractum habeas visum, et abnegando tuam carnem et animam, vive mentaliter.

## CAPUT CXI.

Alteri cuidam sancto in deserta solitudine de- **C** genti tranquille, dum oraret, dæmones astantes per duas hebdomadas ipso tanquam pila ludebant et in aera jaetando vibrabant, cum in storea suscipientes, nullatenus tamen mentem ejus a fervente oratione deducere potuerunt.

## CAPUT CXII.

Rursus alteri Deum amanti et orationis curam gerenti, cum per desertam solitudinem graderetur, asliterunt angeli duo, simulque cum ipso iter facientes, cum in medio collocarunt. Ille vero nullatenus iis adhæsit, ne, quod melius erat, detrimentum acciperet. Meminerat quippe apostolici effati dicentis: « Nec angeli, neque principatus, neque potestates poterunt nos separare a charitate Christi ». **D**